
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=99469&id=99470&id=99471&id=99473 1/4

Brasília, 10 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 10/02/2022 - Ano 6 Edição 2.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 9 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a publicação de Auxílio Transporte, conforme consta
na tabela abaixo:

Nome SIAPE Vigência Processo / Requerimento Decisão

ALFREDO MELGACO BLOISI 1770705 NÃO HÁ 943687 INDEFERIDO

ANDRÉ LUIS BOTELHO DOREA 1138765 16/12/2021 774166 DEFERIDO

GEANE DA CONCEICAO DIAS 2414625 17/01/2022 912911 DEFERIDO

GEIRLA LUANE DOS SANTOS CARDOSO 3255696 24/01/2022 939023 DEFERIDO

LEONARDO DE FREITAS NETO 1752875 15/12/2021 750308 DEFERIDO

LUAN ALMEIDA MASCARENHAS 1014684 25/01/2022 941814 DEFERIDO

LUCIO ANDRADE ALMEIDA 2304678 24/01/2022 937838 DEFERIDO

MARCELO DE JESUS DE AZEVEDO 2257489 NÃO HÁ 966261 INDEFERIDO

MOISES BRAGA RIBEIRO 2259741 05/01/2022 865912 DEFERIDO

PRISCILA SANTOS SANTANA 1753072 20/01/2022 908534 DEFERIDO

RAFAELA MOREIRA FALCAO DA SILVA 2261043 NÃO HÁ 973681 INDEFERIDO

RODRIGO DE SOUZA 2033165 16/12/2021 774883 DEFERIDO

TASSIO FERREIRA VALLE 2126496 31/01/2022 948208 DEFERIDO

THIAGO ITALO ROCHA DE JESUS 2265449 4/1/2022 857707 DEFERIDO



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=99469&id=99470&id=99471&id=99473 2/4

UELINGTON SOUSA ROCHA 2026548 3/1/2022 760493 DEFERIDO

VANESSA QUINTINO DOS SANTOS 2399154 12/01/2022 880481 DEFERIDO

VERENA SOUZA SOUTO 3259572 31/1/2022 879777 DEFERIDO

VERONICA RIBEIRO VIANA 1871195 11/1/2022 764535 DEFERIDO

 

WAGNER TAVARES DA SILVA




Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
09/02/2022, às 17:02,


conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99469

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 10/02/2022 - Ano 6 Edição 2.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 63, de 7 de fevereiro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Interromper, a partir do dia 28/01/2022, as férias da servidora Fabiana de Jesus Cerqueira, SIAPE nº 1759259,
programadas para usufruir no período de 13/01/2022 a 11/02/2022, reprogramando para iniciar a partir do dia
04/07/2022, por necessidade imperiosa do serviço.

FÁBIO JOSUÉ SOUZA DOS SANTOS

Reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99470

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99469
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99470


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=99469&id=99470&id=99471&id=99473 3/4

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 10/02/2022 - Ano 6 Edição 2.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Gabinete da Reitoria

Portaria GABI/UFRB nº 64, de 7 de fevereiro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias e de acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE:

Interromper, a partir do dia 11/01/2022, as férias do servidor Renato dos Santos Diniz, SIAPE nº 2085842,
programadas para usufruir no período de 01 a 30/01/2022, reprogramando para iniciar a partir do dia
08/08/2022, por necessidade imperiosa do serviço, em virtude do mesmo ter participado de processo seletivo
para contratação de professor substituto.

FÁBIO JOSUÉ SOUZA DOS SANTOS

Reitor




A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99471

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 10/02/2022 - Ano 6 Edição 2.8 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 78, de 7 de fevereiro de 2022

Publicado no DOU em 10/02/2022, na seção II, página 35 [1]

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99471
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=529&pagina=35&data=10/02/2022


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=99469&id=99470&id=99471&id=99473 4/4

2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar RITA DE CASSIA SILVA DORIA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1556997,
Coordenadora do Colegiado do Curso de Museologia CAHL, código FUC-0001, desta Universidade, para o biênio
de 2022-2024.

Art. 2º - Designar SABRINA MARA SANT ANNA, Professor do Magistério Superior, Mat. SIAPE 1809432, Vice
Coordenadora do Colegiado do Curso Museologia do CAHL, desta Universidade, para o biênio de 2022-2024.

Art. 3º - Convalidar os atos dos servidores na função a partir de 31/01/2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA

Pró-reitor




Este texto não substitui o publicado no DOU de 10/02/2022.
[1] Link externo: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?
jornal=529&pagina=35&data=10/02/2022

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

/detalhar/99473

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/99473

